ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета МБОУ Ясиновской СОШ

№ 1
х. Новая Надежда

                          31.08.2016
Председатель: Максимова О.Н.

Секретарь: Козырь Л.А.
Присутствовало: 16 чел.
Отсутствовало: 0 чел.
Повестка:
1.Итоги Независимой оценки качества образовательных услуг, предоставляемых МБОУ Ясиновской СОШ.
       По первому вопросу слушали директора Максимову О.Н., которая познакомила коллектив с результатами независимой оценки качества образовательной деятельности, проводимой в марте-июле 2016 года (нормативно-правовые материалы для проведения НОКО).
Выступили: Бормотова С.П., зам.директора по УР, которая сказала, что независимая оценка выявила сильные и слабые стороны в деятельности образовательной организации, получить рефлексивный итог взаимодействия участников образовательной деятельности. Благодаря совместным усилиям и каждодневному труду всех участников образовательного процесса удалось достичь хороших результатов по ряду критериев. Бормотова С.П. предложила использовать систему НОК для анализа и планирования работы школы.
Слушали: Гордиенко С.В., зам.директора по ВР о всестороннем удовлетворении образовательных потребностей обучающихся в интеллектуальном, духовно-нравственном, физическом и профессиональном совершенствовании, развитии способностей  детей путем  развития системы дополнительного образования. В новом учебном году планируется, с учётом запроса обучающихся,  реализация новых программ дополнительного образования.
Слушали: Гордиенко М.В., учитель информатики, который обратил внимание на то, что школьный сайт работает на  бесплатном хостинге, поэтому возникают некоторые проблемы в работе сайта. Гордиенко М.В. предложил рассмотреть возможность перехода на платные хостинги.
Проголосовали: «за» - 16 чел., «против» - нет.
Решение:

1) Повысить качество содержания информации, актуализации информации на сайте, изменить интерфейс сайта, добавить новые разделы, отображающие деятельность организации.

2) Направить работу педагогического коллектива на улучшение и развитие деятельности на уровне школы в целом.

3) Использовать систему НОК для анализа и планирования работы школы.

4) Использовать результаты анкетирования обучающихся, родителей для  анализа и планирования работы школы, в т.ч., воспитательной работы для устранения недостатков в организации работы по повышению качества образования, комфортности, материального обеспечения.
Председатель:

                              Максимова О.Н.

Секретарь:

       Козырь Л.А.